
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI
DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  230   Del  31-12-19

NUM.REG.GEN.687

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO  NOLEGGIO  MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTI=

FUNZIONALE - CIG Z1627231B5 - IMPEGNO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:

le delibere n.19 e nr. 20 del 30/04/2019 con le quali il Consiglio Comunale ha-
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di
Previsione Finanziario 2019-2021;
la delibera di G.C. nr. 63 del 23/05/2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano-
Esecutivo di Gestione”;

VISTO il decreto sindacale nr. 19 del 02/12/2019 di nomina del Responsabile dell’Area
Amm.va, Demografica/Sociale Sig.ra Anna Napoleoni;

DATO ATTO:

che gli uffici comunali utilizzano la fotocopiatrice multifunzionale come da determina-
di affidamento nr. 29 del 20/02/2018 alla ditta Multicopia S.r.l. con sede in Perugia P.I.
e C.F.  03179500545;
che con D.D. R.G. 181 del 18/04/2019 è stata impegnata la somma di € 1.200,00 al-
Cap. 94 del B.P. 2019 per il servizio di noleggio della fotocopiatrice Modello Triumph
Adler 2935;
che la convezione prevede il pagamento di dodici canoni mensili di € 65,00 più Iva al-
22% e un costo a copia B/N di € 0,010, con 3.000 pagine incluse ed un costo a copia
a colori suddivisione in tre fasce: 1̂ fascia € 0,03, 2̂ fascia € 0,06 e 3̂ fascia € 0,09;
che nel corso del 2019 sono stati liquidati i dodici canoni mensili per complessivi €-
951,60 di cui € 780 quale imponibile ed € 171,60 per Iva al 22%;
l’importo residuo dell’impegno n. 62/2019 al Cap. 94 ammonta ad € 248,40;-

VISTA la fattura inviata dalla ditta Multiopia S.r.l., con sede in Perugia, C.F. e P.Iva n.
03179500545, numero 316/PA del 20/12/2019 di € 995,84, di cui € 816,26 quale
imponibile ed € 179,58 per Iva al 22% soggetta a Split Payment ex art. 17-ter, relativa
al costo delle copie B/N eccedenti le 3.000 incluse ed al costo della copie a colori
effettuate nell’anno 2019;

CONSIDERATO che la fotocopiatrice in dotazione è stata utilizzata per alcuni mesi
anche dall’Ufficio Tecnico-Urbanistico a seguito di guasto di quella a quest’ultimo
riservata;

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 230 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



CONSIDERATO che la determinazione del numero annuale di copie ed il suo
monitoraggio non è facilmente prevedibile;

RITENUTO di dover procedere ad nuovo impegno, integrativo di quello al n. 62/2019
per € 747,44 al fine di poter liquidare la fattura n. 316/PA del 20/12/2019 alla ditta
Multicopia S.r.l.;

VISTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art.6 bis della
legge 241/1990;

VISTI:
-la legge n.241/1990 e s.m.;
-il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n.267/2000
-lo Statuto Comunale
-il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di impegnare l’importo di € 747,44,per poter procedere al pagamento della fattura nr.-
316/PA del 20/12/2019 alla ditta Multicopia S.r.l., al Cap. 94 del B.P. 2019;

Di attestare la regolarità, la legalità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli-
effetti dell'art.147bis del D.Lgs.267/2000.

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di-
attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi
dell'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito-
Internet del Comune, Sezione "Amministrazione Trasparente", eventualmente previsti
ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33 e smi, il sottoscritto Responsabile del Settore
intestato si impegna ad adempiere in merito e disporre la pubblicazione dei dati e
delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata-
all'Albo Pretorio online del Comune di Cerreto di Spoleto per quindici giorni
consecutivi secondo le modalità stabilite dal vigente regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi e nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei
dati personali (D.Lgs. 30.06.2003 n.196).

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 230 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 28-01-20 e vi resterà
fino al 12-02-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 230 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


